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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada tabiiy fanlarni integrativ yondashuv asosida o‘qitish haqida 

ma’lumot berilgan.  Tabiiy fanlarni o‘qitishda boshqa fanlardan ham foydalanish 

samaralari berilgan. Maqolada tavsifiy metoddan foydalanilgan. Maqola oxirida 

xulosa berilgan. 

Kalit so‘zlar: Integratsiya, taqqoslash,metod, ekskursiya, matematika, tarix, 

tushuntirish 

  

Bugungi kunda fanlararo integratsiya metodi o‘qitishda yaxshi samara 

bermoqda.Shuningdek, tabiiy fanlarni ham o‘qitishda ham integrativ yondashuv 

asosida o‘qitish rivojlanmoqda. Masalan, tarix fani bilan bog‘lab o‘tish tabiiy fanlarni 

yanada qiziqarliroq qiladi. Ma’lum o‘simlik yoki tog‘ jinslari, tabiat hodisalari 

haqidagi olimlar fikrlari yoki kashfiyotlarni darsda foydalanish mumkin. Yoki 

matematika bilan bog‘liq holda  dars o‘tilganda formulalar, mantiqiy masalalardan 

foydalanish o‘quvchilarni qiziqishga yordam beradi. 

Tabiatshunoslik darslari tanib olish va aniqlash amaliy metodlarining bir turi 

bo‘lib, tarqalgan o‘simliklarni yoki ularning qismlarini farqiga borib, tanib olish 

xususiyatlarini o‘rgatadi. Taqqoslashdagi farqga borish o‘quvchining aniqlash 

qobiliyatini rivojlantiradi. Farq qilish va aniqlash bo‘yicha ishlar darslardagina olib 

borilmaydi, o‘qituvchi tabiatga uyushtiriladigan ekskursiyalarda ham o‘simliklarni 
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topish va to‘plashni, namunalar yig‘ishni, ularning yoshi, vegetativ usullari, tuproq 

kesmalari, moslashishlarini, o‘zgaruvchanlikni o‘quvchilarning o‘zlashtira olish 

qobiliyatlariga qarab tanlab berishi kerak. O‘simliklar, ular qismlarining shaklini bilib 

olish bo‘yicha ishlarni o‘quvchilar uy  vazifasi sifatida bajaradilar. O‘simliklarni 

yoshini tabiatda nafaqat yillik halqalardan balki osimliklarni yillik shoxlanishiga qarab 

aniqlash mumkin. O‘simlik bahordan kuzgacha o‘sish davriga ega, kuzdan bahorgacha 

tinim davri boladi. Bu o‘simlikning bir yoshi demakdir, ikkinchi yilda yana o sish, 

shoxlanish sodir bo‘ladi. Shoxlanish orasidagi masofa o‘simlikning bir yoshi 

hisoblanadi, buni o‘quvchilarga tabiatda tushuntirish talab etiladi. O‘quvchilar amaliy 

bilimga ega bo‘ladilar, daraxtlar yoshini kesmasdan turib ham aniqlash mumkinligini 

bilib oladilar. Bu ekologik, hamda ilmiy tushunchalarni shakllantiradi. 

Tabiatshunoslikni o‘qitish metodlari ti/imida amaliy ishlar tabiat haqidagi bilimlarni 

o‘zlashtirishda katta rol o‘ynaydi. Amaliy ishlar o‘quvchilarni ular faoliyati jarayonida 

har xil mehnat operatsiyalariga o‘rgatish metodidir. Amaliy ishlarga o‘quvchilarning 

ekskursiya vaqtida tabiiy materiallar yig‘ish, maktab oldi yer maydonidagi va tirik 

tabiat burchagidagi o‘simliklarni parvarish qilish, gerbariy va kolleksiyalar tuzish, 

mulyaj, maket, ko‘rgazmali qurollar tayyorlash kabi faoliyat turlari kiradi. Birinchi 

sinfdan boshlab o‘quvchilar "Atrofimizdagi olam" darsligini o‘qish jarayonida 

bevosita kuzatishlar yo‘li bilan o‘rganadilar. Bu mashg‘ulotlarda oquvchilarning 

fikrlash faoliyatini tashkil qilishga yordam beruvchi har xil jihozlardan va avvalo 

ko‘rgazmali qurollardan foydalaniladi. Ko‘rgazmali qurollarga tabiiy yoki haqiqiy 

obyektlar kiradi. 

Tabiiy fanlarda suhbat metodidan foydalanish mumkin. Suhbat. Suhbat savolning 

hal qilinishida o‘quvchilar va o‘qituvchilarning ishtirokida xarakterlanadi. Suhbatning 

maqsadga qaratilganligi o‘quvchilar bilimini safarbar qilib, hal qilinishi kerak bo‘lgan 

savollar bilan aniqlanadi. Suhbat natijasida o‘quvchilar o‘qituvchi rahbarligida tegishli 

xulosa chiqarishlari, xulosani umumlashtirishlari kerak. Suhbat o‘quvchilarga notanish 

bo‘lmasligi lozim: hali o‘quvchilar o‘zlashtirmagan, bilmagan bilimlarni «aniqlash» 

uchun vaqtni bekorga sarflash yaramaydi. Suhbat yakunlovchi, umumlashtiruvchi va 
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yangi bilimlarni eskilari bilan bog‘lovchi darslarda alohida ahamiyatga ega. 

Suhbatning bosh maqsadi shundaki, bunda o‘qituvchi rahbarligida o‘quvchilar ongida 

tabiat jismlari hamda hodisalari haqida to‘g‘ri tasavvur va tushunchalar shakllanadi. 

Tabiat bilan tanishtirishning birinchi bosqichida suhbat o‘qituvchining savollar berishi 

va chaqirgan o‘quvchilarning savollarga javob berishi shaklida kechadi. Keyin suhbat 

boyib, kengayib boradi. 

Xulosa sifatida shuni aytishimiz mumkinki, tabiiy fanlarni o‘qitishda boshqa 

fanlar bilan aloqador jihatlarini o‘qitish o‘qituvchidan aloqador fanlarni o‘qitish uchun 

bilim talab etadi. Shunday ekan, o‘qituvchi o‘z ustida ishlashi kerak. 
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